[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	05.05.2021 г.

	№ 120

Томская область
г. Кедровый

В соответствии с постановлением Администрации города Кедрового от 01.09.2020 № 301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый», их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга за ходом их реализации»
1. Внести изменение в распоряжение Администрации города Кедрового от 01.09.2020         № 241 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового и заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                                               Н.А. Соловьева

Приложение

Утверждено распоряжением

Администрации города Кедрового
от 05.05.2021 г. № 120
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый»
	№ пп
	Муниципальные программы
	Цель
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа «Развитие образования и организация отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Повышение качества и доступности образования и отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	2
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Создание условий для развития физической культуры и спорта, эффективной молодежной политики на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	МУ «Культура»

	3
	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	МУ «Культура»

	4
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Создание и развитие информационного общества на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	5
	Муниципальная программа «Создание условий для развития предпринимательства и повышение инвестиционной привлекательности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Развитие предпринимательства и создание благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	6
	Муниципальная программа «Безопасность муниципального образования «Город Кедровый»
	Повышение уровня безопасности населения муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	7
	Муниципальная программа «Муниципальное хозяйство муниципального образования «Город Кедровый»
	Развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры, эффективное управление имуществом муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	8
	Муниципальная программа «Повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Повышение энергоэффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	9
	Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в муниципальном образовании «Город Кедровый»
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и управления муниципальными финансами муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	10
	Муниципальная программа «Детство под защитой на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Повышение уровня жизни детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа и формирование безопасного и комфортного семейного окружения для детей на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	11
	Муниципальная программа «Доступная среда на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Создание условий, способствующих интеграции инвалидов в общество и повышению качества их жизни
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	12
	Муниципальная программа «Жилье и городская среда муниципального образования «Город Кедровый»
	Улучшение жилищных условий населения муниципального образования «Город Кедровый» и формирование комфортной городской среды
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	13
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения, профилактика детского дорожно-транспортного травматизма движения на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	14
	Муниципальная программа «Обращение с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, и охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Предотвращение вредного воздействия твердых коммунальных отходов на здоровье человека и окружающей среды на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

	15
	Муниципальная программа «Сохранение и укрепление общественного здоровья граждан на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек
	Администрация муниципального образования «Город Кедровый»

О внесении изменения в распоряжение Администрации города Кедрового от 01.09.2020 № 241 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Кедровый»